Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 26/01/2024

V. Anuncios

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCION de 21 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Compe-
titividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, autorizando el establecimiento de la ins-
talacion eléctrica relativa al expediente HU-SP-ENE-AT-2022-042.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial, a peticion de Edistribucion Redes
Digitales, SLU, con domicilio en calle Doctor Aznar Molina, 2, 50002 Zaragoza, solicitando
autorizacion para el establecimiento de la instalacién reforma de linea aérea de media tensién
(LAMT) 15 kV “Secastilla” entre los apoyos niumero 2 y numero 77 existentes y de acuerdo
con lo dispuesto en los articulos 39 y 53 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector
Eléctrico.

Visto el proyecto de la instalacion redactado por D. Francisco Javier Navarro Ledn, Inge-
niero Técnico Industrial, colegiado n.° 9957, visado n.° VIZA221698 de fecha 17 de febrero de
2022 por el Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos Industriales de Aragon, para
Edistribucion Redes Digitales, SLU.

Este Servicio Provincial ha resuelto:

Otorgar la Autorizacion Administrativa Previa y la Autorizacion Administrativa de Construc-
cion de la instalacion eléctrica emplazada en los términos municipales de Graus y La Puebla
de Castro, con el cumplimiento de las condiciones relacionadas en el informe del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental de fecha 19 de junio de 2023, expediente INAGA
500201/01B/2022/02858, y en los informes emitidos por los organismos afectados.

Se trata de una instalacién de extension natural de redes financiada por la empresa de
transporte y/o distribucién y su finalidad es mejorar la calidad del suministro de la red. Sus
caracteristicas basicas se describen a continuacion:

Reforma de LAMT 15 kV “Secastilla” entre los apoyos numero 2 y nimero 77 existentes:
nuevo tendido con conductor LA-110, longitud 3.959,52 m (sobre planta), instalacion de 20
nuevos apoyos metalicos de celosia. Desmantelamiento de 61 postes de madera y conductor
entre los apoyos numero 2 y numero 77 existentes.

Esta autorizaciéon se otorga sin perjuicio e independientemente de las autorizaciones, li-
cencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras, necesarias para la realiza-
cion de la instalacion.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Economia, Empleo e Industria en el plazo de un mes,
conforme a lo dispuesto en el articulo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el
interesado pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, 21 de diciembre de 2023.— La Directora del Servicio Provincial de Huesca, Marta
P. Rodriguez Vicente.

2328

csv: BOA20240126017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/77/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN HAP/78/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/79/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	ORDEN HAP/80/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.
	ORDEN HAP/81/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/82/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1958/2023, de 26 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnico Medio de Informática de la



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/83/2024, de 17 de enero, de delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos y contratación.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/84/2024, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga el Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción y la difusión de los Derechos de la
	ORDEN PIC/85/2024, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de cesión de instalaciones de distribución de energía eléctrica y servidumbre suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y Servicios Urbanos de Cerler, SA, que acepta 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de la Pl
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada de la ampliación de la fábrica de óxido de cal y planta de gestión

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/86/2024, de 16 de enero, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.
	ORDEN ECU/87/2024, de 16 de enero, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica relativa al expediente HU-SP-ENE-AT-2022-042.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica correspondiente al expediente ATHU-23-2015.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “María” número 6503.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de repotenciación del Parque E
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2024 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, propios y c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/86/2024, de 16 de enero, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.
	EXTRACTO de la Orden ECU/87/2024, de 16 de enero, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.
	ANUNCIO del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula la escolarización del alumnado en los centros docentes sostenidos

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BOXEO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Boxeo, relativo al proceso electoral.




